
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Пихтовская основная общеобразовательная школа 

(МБОУ Пихтовская ООШ) 

 

ПРИКАЗ 

30.12.2024                                                          №177  

с. Пихтовка 

 

 

 Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся из многодетных  семей  

во втором полугодии 2024-2025 учебного года 

 

 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 05.05.2006 №1З-РЗ «О мерах по 

социальной поддержке, Законом Удмуртской Республики от 25.12.202З № 115-РЗ «О 

бюджете  Удмуртской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и2026 годов), 

на основании приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 

30.10.2024 №16l0 «Об установлении размера средней стоимости одного горячего питания 

в день на одного обучающегося из многодетных семей в общеобразовательных 

муниципальных учреждениях муниципального образования «Муниципальный округ 

Воткинский район Удмуртской Республики», постановления АМО «Муниципальный 

округ Воткинский район Удмуртской Республики» от 12.12.2024 №1979 «Об 

установлении размера средней стоимости  одного    горячего  питания  в день на одного 

обучающегося  из многодетных семей в  общеобразовательных  муниципальных 

учреждениях муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район 

Удмуртской Республики»,   
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Установить с 01 января 2025 года среднюю стоимость одного горячего питания на 

одного обучающегося из многодетной семьи в размере 81 рубль 00 копеек.  

2. Утвердить список обучающихся из многодетных семей на обеспечение бесплатным 

питанием во второй половине 2024-2025 учебного года в количестве 13 человек 

(Приложение №1).  

3. Кладовщику Кобченко Е. В., шеф-повару Дектеревой Н.Г. обеспечить горячее 

питание в день на одного обучающегося школы из многодетной семьи в сумме 81 

рубль 00 копеек. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                                                             Е.В.Меньшикова 

                                                       

 

 

 

 
 

 


